
1

Dodatek č. 2

ke Smlouvě o dílo ze dne 6. 8. 2021
č. smlouvy objednatele: DS2121/04760

Smluvní strany

Královéhradecký kraj

se sídlem:   Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

zastoupený:   Mgr. Martinem Červíčkem hejtmanem kraje, hejtmanem kraje

IČO:    708 89 546

DIČ:                                                         CZ70889546

bankovní spojení:                                              
č. účtu:                      
(dále jen „objednatel")

a

Společnost    GEOSAN GROUP a.s.

se sídlem:    U Nemocnice 430, 280 02 Kolín

zastoupená:  na základě pověření el. podpisem - Vlasta Končelová

IČO:      28169522

DIČ:     CZ28169522

zapsaná v OR vedeném   Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12459

bankovní spojení:                                                                             
číslo účtu:                                                                           

(dále jen „zhotovitel" nebo „dodavatel")

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“)

Shora uvedené smluvní strany uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, s odkazem na § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZZVZ“), tento

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 6. 8. 2021, která byla uzavřena s vybraným dodavatelem

veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“

pro laboratoře a onkologii“ (dále jen „smlouva“ nebo „smlouva o dílo“ nebo „SOD“) (dále též jen

„dodatek“)

I.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek je uzavírán v souladu s ustanovením § 222 ZZVZ, realizované změny SOD jsou popsány a

zdůvodněny ve změnovém listu, který tvoří přílohu tohoto dodatku a stává se přílohou SOD.

2. Smluvní strany tímto dodatkem stvrzují dohodu smluvních stran ohledně změn předmětu smlouvy a ceny

díla.



2 
 

3. Výrazy použité v tomto dodatku mají stejný význam a jsou definovány ve smlouvě, není-li dále uvedeno 

jinak. 

 

II. 

PŘEDMĚT DODATKU  

 

2.1 Podklady pro uzavření dodatku: 

Podkladem pro uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě jsou následující dokumenty, které tvoří nedílnou součást 

uzavřené smlouvy, a jako takové se doplňují do čl. 2.1 smlouvy o dílo pod písmenem l) takto:  

l) Příloha č. 13  - Změnový list číslo 5 včetně rekapitulační tabulky změny závazku   

 

2.2 Změny SOD 

2.2.1. Smluvní strany se dohodly, že se ruší článek 6.2 smlouvy a nahrazuje se následujícím zněním: 

Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém rozpočtu I a II 

(příloha č. 3), při zohlednění změn popsaných ve změnových listech tvořících součást této smlouvy, činí:  

322.932.490,72 Kč bez DPH  

 
 

III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti a nemění se. 

Dodatek č. 2 je v souladu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, 

ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky. 

Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, porozuměly jeho obsahu, uzavírají ho 

svobodně a vážně.  Na důkaz toho připojují své zaručené elektronické podpisy. 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. Uveřejnění dodatku zajistí objednatel. 

 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje na jejím jednání dne 13. 12. 2021. 

 

 

 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

Mgr. Martin Červíček     Vlasta Končelová 

hejtman                                                                  pověřená osoba za GEOSAN GROUP a.s. 

 

 



Odeslá o / předá o: Přílohy / počet listů

ZMĚNOVÝ LIST 005
Ze  í prá e pro ar heologi ký průzku Stavba: O last í  e o  i e Jičí  – Novostav a pavilo u „A“ pro la oratoře a o kologiiObjekt: SO 01 Pavilon A

Předkládá: Geosan Group a.s. Datum: 05.11.2021e-mailem    Projektové podklady listů, výkresů
poštou    Položkový rozpočet z ě y 2 listů

oso  ě    Fotodoku e ta e a ostat í přílohy 6 listů

   Te h i ký popis z ě y:
 .    Popis původního řešení:
Ze  í prá e pro ar heologi ký průzku  v rozsahu dle výkazu vý ěr.

 .    Popis nového řešení:
Rozsah ze  í h pra í pro ar heologi ký průzku  dle požadavku Regio ál ího  uzea a galerie v Jičí ě, včet ě  ez yt é  a ipula e se ze i ou 
 ez yt ou pro další postup pra í.

   Zdůvod ě í z ě y:
Jed á se o z ě y, jejíž potře a vz ikla v důsledku okol ostí, které zhotovitel jed ají í s  áležitou péčí  e ohl předvídat. Z ě a  e ě í  elkovou 
povahu veřej é zakázky.
Rozsah ze  í h pra í pro ar heologi ký průzku  dle požadavku Regio ál ího  uzea a galerie v Jičí ě, včet ě  ez yt é  a ipula e se ze i ou 
 ez yt ou pro další postup pra í.  Jde o prá e, jeji hž rozsah  e yl  ož o v rá  i projekč í h pra í předpovídat.

   Vliv  a dopra ová í projektové doku e ta e: ANO NE
   Dopad do s luv í h ter í ů: ANO NE

 uvést  ávrh prodlouže í lhůty s luv ího ter í u 

za uživatele:

   Náklady:

Ce a  é ěpra í  odpočet : ‒ -      ,   Kč bez DPH
Ce a ví epra í  přípočet : +        ,   Kč bez DPH
Výsled á  e y z ě y:   9    ,   Kč bez DPHza objednatele:   S hválil:za zhotovitele: za TDS: za TDS - specialistu: za AD:

Královéhrade ký krajGEOSAN GROUP a.s. SP + ERV + RSTAV SP + ERV + RSTAV KANIA, a.s. ON Jičí  a.s.



SOUPIS PRACÍStavba:Objekt:Soupis:
Úroveň 3:

Místo: Jičín Datum: 28.04.2021Zadavatel: KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ Projektant: KANIA a.s. , Špálova 80/9, Ostrava
Uchazeč: GEOSAN GROUP a. s. Zpracovatel:  
PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 719 123,37D HSV Práce a dodávky HSV 719 123,37D 1 Zemní práce 719 123,373 K 131213101 Hloubení jam v soudržných horninách t ídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně m3 -50,000 820,23 -41 011,50 CS ÚRS 2020 02VV "P EDPOKLAD_VÝPOMOCE P I ARCHEOLOGICKÉM PR ZKUMU"VV "bude up esněno v rámci realizace" 50,0 50,000VV Součet 50,000N K 132251251 Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině t ídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 20 m3 strojně m3 993,000 477,04 473 700,72 CS ÚRS 2021 02*0,67VV část 1 170,000VV část 2+3 628,000VV část 4 195,000VV Součet 993,0009 K 132201209 P íplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině t . 3 m3 496,500 38,50 19 115,25 CS VLASTNÍP Poznámka k položce: 
Poznámka k položce: viz. výkres: 15033-DPS-D.2-IO 04-02,15033-DPS-D.2-IO 04-03,15033-DPS-D.2-IO 04-066 K 120001101 P íplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských sítí m3 53,000 462,00 24 486,00 CS ÚRS 2020 02P Poznámka k položce: 
Poznámka k položce: viz. výkres: 15033-DPS-D.2-IO 04-02VV 53*1*1 53,000VV Součet 53,00014 K 162251102 Vodorovné p emístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny t ídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 1 260,000 39,70 50 022,00 CS ÚRS 2020 02P Poznámka k položce: 
-pro zpětné zásypy _ tam a zpět
část 1 170,000
část 2+3 508,000
část 4 54,000
část 1 20,000
část 2+3 508,000VV Součet 1 260,00021 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 732,000 18,20 13 322,40 CS ÚRS 2020 02

SO 01 - PAVILON A
D.1.1 - Architektonicko-stavební  ešení

D.1.1-1 - Architektonicko-stavební řešení

STAVEBNÍ ÚPRAVY Č.P. 511 PRO LABORATO E A ONKOLOGII OBLASTNÍ NEMOCNICE JIČÍN A.S.

Strana 1 z 2



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

část 1 170,000
část 2+3 508,000
část 4 54,000VV Součet 732,00019 K 174111101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objekt  sypaninou se zhutněním ručně m3 -50,000 270,19 -13 509,50 CS ÚRS 2020 02VV "P EDPOKLAD_VÝPOMOCE P I ARCHEOLOGICKÉM PR ZKUMU"VV "bude up esněno v rámci realizace" 50,0 50,000VV Součet 50,00022 K 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objekt  sypaninou se zhutněním m3 728,000 130,00 94 640,00 CS ÚRS 2020 02VV "viz v.č. D.1.1-SO 01_02,03,10/12, detaily, TZ-SPODNÍ STAVBA"VV část 1 20,000VV část 2+3 628,000VV část 4 80,000VV Součet 728,00028 K 460120019 Naložení výkopku strojně z hornin t ídy 1až4 m3 582,000 169,00 98 358,00 CS ÚRS 2020 02
část 1 20,000
část 2+3 508,000
část 4 54,000VV Součet 582,000

Strana 2 z 2





Regio ál í  uzeu  a galerie Jičí  – muzeum hry • Valdštej ovo  á .   •        Jičí  •                
                                                                                               

V dnech 05/10/21 – 31/10/21 pro ěhl zá hra  ý ar heologi ký výzku   ZAV   a ploše  azva é jako ČÁST  ,
,  ,    viz přilože ý situač í plá   v rá  i ak e „Novostav a pavilo u A, O last í  e o  i e Jičí “.

Zde  ylo zdoku e tová o celkem 108 zahlou e ý h ar heologi ký h o jektů z  ladší do y ka e  é a pozd í
do y  ro zové.
Při skrýv e  agre  poskyt utý  od zhotovitele stavby  ylo  a úroveň ar heologi ký h teré ů odtěže ocelkem 993 m3 zeminy.Uvedené plochy (ČÁST 1, 2, 3, 4) je tak od 01/11/    ož é pl ě využívat pro účely stavby.
Mgr. Jiří U ger Ph.D.

Regio ál í  uzeu  a galerie v Jičí ě







i/j

t>žz?cx^ GčxS-j- JL *3-

óellAď^ 2<^ď^o

JoSkvY* (z-^fek 12(9^- hj^o vďJ^ď Uj l^cpd ) «r 
(5og^^ 2 Ý^iC2\dďpon (G f /!2o^3 v-eÁle {/j^pc'Q

I0 10
komora

■29L i:’ubia
inovi

PE63PVC11

top±0.00 =+280.

1.00

| SO 01 ±0,00 = +289,70

.-t'ak BNS.

3.50
±0,00 = +289,70

;i'J!

9 19
> 11

±0,00=*289.Sb

■?»'■ r *;sl ’■'

: avcl?^olc>y(cU<

^cjGZuSíé

X € m ', vn <£j 4 t) J c< (

f»l,16 ■ S ■

) — Tyjl — y-*í
— _______ . ' 1PVC110
..£ __ _. -,-r

PVG110

<o I ?



\\íc^ecýc$ \cli 4.
v'7-t e2^^č> ~ ij 5” M 

' ~ \ — TuC-€.\l4^uvq p> ť,'/e2^*,''í G> o. v cl f l~» Í \ JHkv-í
C-elUí^ ioxvďZ^o Zf>ě+- ^Ouv? i 26^ bjlc



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 129 974 Kč ≤ 137 366 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 15 % 0,04 % ≤ 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

− 0,00Součet všech méněprací (k odst. 5) POSOUZENÍ:
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Smluvní cena 318 750 131,00

Dodatek č. 2

Dodatek č. 3

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 129 974,00

POSOUZENÍ:

ANO

NE

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii

Název veřejné zakázky:

318 750 131,00

0,00 Kč bez DPH

318 750 131,00

stavební práce

Kč bez DPH

+ 129 974,00

− 0,00

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Vícepráce (k odst. 4)

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Smluvní cena (původní + případná 

uplatněná opce z minulých dodatků)

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Dodatek č. 2 ANO

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

129 974,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

+ 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  ≤  (limit nadlimitní VZ)

ANO

Vícepráce (k odst. 6) + 6 080 593,26

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

− 2 747 330,91Méněpráce (6) související s vícepracemi

Původní smluvní cena (vstupní)

ANO
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

318 750 131,00

1 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 3,03 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 1,27 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANO

Kč bez DPH Dodatek č. 2 ANO

Kč bez DPH

30 % 0,00 % ≤ 30,00 %

9 656 089,54 Kč bez DPH

− 0,00

Předpokládaná hodnota VZ (soutěž) 1,00

4 052 385,72

318 750 131,00

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Vícepráce (k odst. 6) + 773 644,37

Dodatek č. 2 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

− 54 521,00

POSOUZENÍ:
Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 6 854 237,63 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

0,00

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 2 801 851,91

Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Dodatek č. 2 ANO
POSOUZENÍ:

Smluvní cena

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Součet všech vyhrazených změn + 0,00 POSOUZENÍ:

Vyhrazená změna závazku (opce) + 0,00

+ 0,00

§ 100 - VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU - "OPČNÍ PRÁVO"

+ 0,00

Kč bez DPH

− 2 801 851,91

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

+ 6 854 237,63

Kč bez DPH

Kč bez DPH

(Vyhraz. změny / Předpokl. h.)  ≤
Vyhrazená změna 

nepřekročí 30 %.

Vyhrazená změna závazku (opce)

2 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Nová smluvní cena (vstupní) pro 

následující dodatky
318 750 131,00

Výpočet provedl/a: Jiří Kutík

322 932 490,72Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

318 750 131,00

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Cena po navýšení z dodatku č. 2

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

322 213 367,35

322 932 490,72

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 54 521,00 Kč bez DPH

Celková hodnota vyhrazené změny závazku (opce) + 0,00

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 773 644,37 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 719 123,37

Číslo aktuálního dodatku 2

3 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


		2021-12-20T18:25:52+0100
	Vlasta Končelová


		2021-12-21T15:16:11+0000
	Not specified




